Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» декабря    2018 г.                         №  190

Об утверждении плана экологического

воспитания   населения и формирования

экологической культуры в области обращения

с твёрдыми коммунальными отходами на
территории Юртинского городского поселения
       В соответствии с  Федеральным законом от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 года №1156 «Об обращении с твёрдыми коммунальными отходами»,  письмом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта  Иркутской области от 19.11.2018 г. № 02-58-8610/18 ,  ст.ст. 6, 45 Устава Юртинского городского поселения,  администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить план экологического воспитания   населения и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Юртинского городского поселения, согласно приложению   к  настоящему постановлению.
      2. Заведующей сектором по организационно-правовой, кадровой и социальной работе (Боровикова С.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Юртинского городского поселения в сети Интернет.

      3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Юртинского городского поселения Подобед П.П.

Глава Юртинского городского поселения                                                А.В. Горячев
Приложение

                                                                                 к постановлению администрации

Юртинского городского поселения

                                                                 №  190 от 21.12.2018 г.

              В соответствии с действующим законодательством экологическое просвещение на территории Юртинского городского поселения осуществляется администрацией Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», общественными объединениями, организациями, осуществляющими образовательную деятельность, учреждениями культуры, библиотекой и иными юридическими лицами.

             Основная задача экологического просвещения и воспитания добиться того, чтобы экологическое просвещение от формата разовых акций перешло в формат постоянно действующего процесса повышения экологической культуры жителей р.п. Юрты.

              В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами (ТКО) с 01.01.2019 года будет действовать телефон горячей линии 8(39563) 6-13-77, по   которому жители могут задать вопросы и получить ответы по обращению с ТКО, сообщить информацию о несанкционированных свалках. По результатам таких обращений специалисты администрации будут заниматься мониторингом несанкционированных свалок и взаимодействовать с региональным оператором по обращению с ТКО.
П Л А Н
экологического воспитания   населения и формирования экологической культуры

в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории

Юртинского городского поселения на 2019 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Информирование населения о законодательстве в области охраны окружающей среды, обращения с отходами производства и потребления, экологической безопасности
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи
	постоянно

	2.
	Пропаганда экологических знаний, распространение информации о состоянии окружающей среды, природных ресурсов и экологической безопасности путем выпуска листовок экологического характера, а также посредством размещения информации на официальном сайте администрации Юртинского городского поселения
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи

	постоянно

	3.
	Контроль за соблюдением правил благоустройства, действующих на территории Юртинского городского поселения, составление протоколов об административных правонарушениях в соответствии с Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 173-оз "Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных  образований Иркутской области".

	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи

	постоянно

	4.
	Эколого-просветительская деятельность (конкурсы, фестивали, выставки, экологические акции и другое)
	ЦД «Сибирь»; Юртинская городская библиотека
	постоянно

	5.
	Мероприятия экологического туризма
	МКОУ СОШ № 17;
МКОУ СОШ № 24
	2,3  квартал

	6.
	Общественный экологический контроль (работа «горячей линии»)
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи;
Заместитель главы администрации
	постоянно